P

¶ 15) generaliter enim gallicorum sacerdotiorum incapaces sunt extranei, prout, ceteris allorum francorum regam legibus omisis, habetur ex Caroli VII. constit. 6. Iduum martium anno 1431. quam senatus pluvialis sedens comprobavit 6. idus aprilis eod. anno. Per banc enim constitutio- nem gallicorum sacerdotiorum collationum incapaces sunt extranei. Adde Mirebuss. Cosmum guil- mier. Guillelmum benedictum, Carolum graff., Corrasum, & alios, quos refert Caffanau in cata- logo gloria mundi parte 11. consider. 22. Garzias de beneficiis parte 7. cap. 9. num. 2. Petrus Gregorius tholofanus parte 2. syntagma datum juris lib. 17. cap. 6. num. 43. Et parte 3. lib. 20. cap. 11. num. 15. Johannes solozanuus dicto tomo 2. de jure indiar. cit. lib. 3. cap. 19. dicto num. 5. Plane idem de pu- blicis officiis statutum fuerat antea a principe, ex communis regiorum optimatum sententia sanctione, andibus lata mensi novembri anno 1323. articulo infra scripto -- que vult recepvens du Roy soient oultre montains ne de sotubaudite. Sed, quam regia legi fieret fraus identidem a privatis, singularia francae provincia re scripta clanculum exorantibus, recidit Ludovicus XII. talia re scrip- tia Caroli VII. decessoris sui; cavique, alienigenam, qui extra gallias degeret, sacerdos profanis us- muneribus fructuarum neminem, ibidem junii anno 1499, atque insuper praeculsius fuit extero, ad- ditus ad ministeria & professuras regalarum monetarum, editio Henrici 1. lato 5. nonas martii anno 1554. art. 5. quod monetaria curia publicavit 6. idus aprilis immediate subsequenti; imo & delin- eops pro visum est a rege, ne vel vicarii ipsi, qui ab sacerdis praefabili, proponi solent ecclesiis, seu fiduciariis sacerdotiis sui procuratores, non essent, nisi galli cives, editio mensi septembri, anno 1554, quod rege- sum est in monumenta curia posuisse nonas octobris eodem anno, diserteque ex rapellaniis veteribus privilegiis decretum fuit a latetianis parisorum publicarum rationum magistris, ad ciuitatis ipsorum munera exterum ad secessit neminem, februario luce 28. anno 1519. atque vetitum etiam po- serviori francae generali lege apud aurelianam edita, profanos sacerdotiorum redditus peregrini lo- cari, nisi civitate donatis a rege, & gallicam civitatem, provinciamque ipsa re incolentibus, artic. 17. editio aurelianensis anni 1560. Nec mulieb. post rex ipse edidit, in equestrum susum ordi- nem almi spiritus band alios cooptari debere, quam galliarum cives, vel natos, vel factos beneficio principali, ex cap. it. 32. statutorum equestris militia s. Spiritus, qua 87. capitibus constantia san- sit Henricus III. rex mense decembri anni 1578.